
Contacto

Teléfono +34 963158500
Correo Electrónico contratacion@emtvalencia.es

Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-0070 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Valencia, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de la telefonía móvil y fija para la Empresa Municipal de Transportes de
Valencia S.A.U. (Medio Propio)

Renovación de la telefonía móvil y fija para la Empresa Municipal de Transportes de Valencia S.A.U. (MedioDescripción 
Propio)
Valor estimado del contrato 212.884 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.589,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 212.884 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
32520000 - Equipo y cable de telecomunicaciones.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de TRES AÑOS a contar desde la fecha que se indique en el mismo.
 El
contrato no admite prórrogas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Habiendo recibido de la primera empresa clasificada toda la documentación solicitada en tiempo y forma, con fecha 9 de
septiembre de 2024, el órgano de contratación adjudica el Expediente EXP 2024/0070 a UTE TELEFÓNICA DE ESPAÑA,

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 146.756,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

S.A.U. - TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, S.A.U. - TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y
COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U., por un importe máximo de 212.884 euros (IVA no incluido), para la duración
total del contrato de tres años sin posibilidad de prórroga. El precio real del contrato será el resultado de aplicar a los
servicios y suministros realmente realizados los precios unitarios, IVA no incluido, citados en el informe adjunto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.U.
NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE GRAN VIA, 28
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 650765854
Correo Electrónico jose.dasiorts@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 212.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 254.200 EUR.

Motivación

Motivación Habiendo recibido de la primera empresa clasificada toda la documentación solicitada en tiempo y forma, con
fecha 9 de septiembre de 2024, el órgano de contratación adjudica el Expediente EXP 2024/0070 a UTE TELEFÓNICA
DE ESPAÑA, S.A.U. - TELEFÓNICA MÓVILES ESPAÑA, S.A.U. - TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y
COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U., por un importe máximo de 212.884 euros (IVA no incluido), para la duración
total del contrato de tres años sin posibilidad de prórroga. El precio real del contrato será el resultado de aplicar a los
servicios y suministros realmente realizados los precios unitarios, IVA no incluido, citados en el informe adjunto.
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mKQNXyjfRa4yISnw0yQ0BLEKESB%2BiOQcUEL7U/kxtV%2BAGOX973iv2KEOoFsgp/BQaj%2B4CKr44WiCnkCIm6nvgRZlrsP9DXAwPULKdqx3MSWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Oficinas EMT

Dirección Postal

Plaza del Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 10:25 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

OFICINA EMT

Dirección Postal

Plaza del Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/08/2024 a las 13:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Renovación de la telefonía móvil y fija para la Empresa Municipal de Transportes de Valencia S.A.U. (Medio Propio)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento sobre el precio de venta al publico para la adquisicion de terminales moviles y tablets de la
marca Apple

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento sobre el precio de venta al publico para la adquisicion de terminales moviles y tablets de la



marca Samsung
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precio de los servicios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Elementos de telefonia fija de cada tipo y gama
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Esquema y funcionamiento del servicio de soporte e incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Integracion de la paplicacion Softphone con la aplicacion de Microsoft Teams
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de migracion, calendario, cobertura, integracion y seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HLwDY4GVR4%2FL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014125603 |  2024-000954318 | Mon, 09 Sep 2024 14:14:26:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154859194701164044258895093572719879111 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HLwDY4GVR4%2FL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

